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  Bentley CAD Schulungen - Preise 
 
 

MicroStation Grundkurse 

Beschreibung MicroStation Versionen CONNECT, MicroStation 2023 Dauer Preis 

MicroStation 2D/3D Grundlagen - Kompaktkurs 2 Tage     695,00 € 

MicroStation 2D Grundlagen 4 Tage   1.690,00 € 

MicroStation 3D Grundlagen (V8i auf Anfrage) 3 Tage 1.470,00 € 

   

MicroStation Grundlagen 2D und 3D Komplett-Paket*  7 Tage 2.950,00 € 

* Nur bei gleichzeitiger Buchung von 2D und 3D. Sie haben eine Ersparnis von 210 €! 

 

MicroStation Update-Kurse 

MicroStation User-Update von V8i auf CONNECT 1/2 Tag   335,00 € 

 

MicroStation Administration 

MicroStation CONNECT Admin kompakt (V8i auf Anfrage) 2 Tage 1.250,00 € 

 

Bentley View 

Bentley View CONNECT 1 Tag       625,00 € 

 

OpenBuildings Speedikon Kurs 

 OpenBuildings Speedikon Grundlagen  3 Tage 1.565,00 € 

Integrierte Bereiche können bei Bedarf einzeln gebucht/geschult werden.   

 

Sonderpreis für Studenten und Auszubildende 
 

Schulungen für Studenten¹ und Auszubildende², 50 % Rabatt auf den regulären Schulungspreis 

(Der Komplettpaketpreis ist von diesem Rabatt ausgenommen) Eine Teilnahme mit Rabattpreis ist nur bei 
Erreichen der Mindestteilnehmerzahl möglich. Voraussetzungen für die Gewährung des Studenten- oder 
Schülerrabatts ist eine Teilnahme von mindestens drei Vollzahlern. 
 

• Studenten müssen vor Antritt der Schulung eine gültige Immatrikulationsbescheinigung vorlegen und 
erhalten einen Rabatt von 50%. Bezahlung vor Beginn der Schulung. (Der Komplettpaketpreis ist von diesem 
Rabatt ausgenommen) 

• Alle Auszubildenden und Lehrlinge erhalten alle öffentlichen Bentley Institute Schulungen mit einem Rabatt 
von 50%. (Der Komplettpaketpreis ist von diesem Rabatt ausgenommen) 

 

 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. von 19%. 
 
Es gelten unsere allgemeinen Vertragsbedingungen für Schulungsmaßnahmen (siehe Anmeldeformular). 
 
Wir wünschen Ihnen eine gute Anfahrt und garantieren Ihnen eine für Sie gewinnbringende Schulung. 
Unser Team freut sich auf Sie - wir sind gerne für Sie da! 

 
Stand 12.09.2023 


